CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

REQUERIMENTO /2021

Exmo. Senhor Pedro Alberto Barausse, Presidente da Câmara Municipal de

Campo Largo, Paraná.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve,

no exercício de suas atribuições regimentais, nos moldes do art. 141, vem, com o

devido respeito, perante Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a

aprovação do presente requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE

PROVIDENCIAS ao Executivo Municipal. por intermédio da Secretaria competente,

PARA A INSTALAÇÃO DE PLACAS DE ADVERTÉNCIA COM A INSCRIÇÃO

“PROIBIDO JOGAR LIXO E ENTULHO“ NA EXTENSÃO DA RUA JOSÉ

MARIA LOPES COELHO, No BAIRRO BOTIATUVA EM CAMPO LARGO.

JUSTIFICATIVA

Em contato com moradores do bairro, solicitaram colocação de placas

de advertência no local em epígrafe, com o objetivo de prevenir e conscientizar a

população.

O excesso de lixo jogado na beira da rua, resulta no aparecimento de

vetores de doenças como baratas, moscas e roedores gerando desordem e

problema para a saúde pública, como surtos de diarreia e doenças bacterianas

como por exemplo, Ieptospirose, dengue, além de causar problemas como a

poluição das águas e do solo colocando em risco as pessoas e crianças que

passam pelo local.

RUA SUB'ESTAÇÃO DE ENODOGIA,2008 — CEP 53601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

Email: cmºampolargoúlgcmcampolurgo.pr.gov,br
Home page: www.eampolugo.px,ieg.br

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Diante do exposto, com o objetivo de prevenir e conscientizar a

população, solicito o encaminhamento da presente indicação ao Exmo. Sr. Chefe

Executivo Municipal para que, por meio do órgão competente, providencie as

devidas correções no local.

REQUERIMENTO

Desta forma e, com base no todo exposto, o vereador que abaixo

assina, no uso de suas atribuições e no atendimento aos interesses da popuiação

campolarguense, após aprovação pelos nobres pares desta Casa de Leis, solicita

ao Poder ExecutivoMunicipal o deferimento do presente requerimento.

Campo Largo PR, / /2021.

Sargento

FOTOSANEXAS:

mm somas-nação DEmamou, zoos - cep 83601—450 -em LARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

Email: cmcªmpulargo©cmcampolargo.p!.gov.br
Home page: www.cnmpolargo.pr.leg.hr

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (4 1) 3892- 17 17

Ermal]: emcampolugogcmumpolargo.pr,gov.br
Hume page: www.campnlnrgn.pr.leg.br

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

RUA SUBESTAÇÃODEmamou, zoos — cmp 83601-450 -emmeo - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

Ermaílz cmoampolaxgnmmcampolugo.pr.gov.bx
Home page' www.campourgo.pr.1eg.bx

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO , PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

human: emcampolargoúgãcmcampnlnrgo.pr.;oan
Home page: www.cnmpolargo.pr.leg.br